
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAKLÁDÁNÍ S KUCHYŇSKÝMI ODPADY                           
VE SVĚTLE PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ,                            
NOVÝCH TECHNICKÝCH ŘEŠENÍ                                           

I PRAKTICKÝCH ZKUŠENOSTÍ 
 

Mediální partner akce 

16. února 2010 

hotel Populus 
Praha 

 

100216 

Kuchyňským odpadem se rozumí veškerý potravinářský odpad 
s původem v restauracích, stravovacích zařízeních a kuchyních. 
Nakládání s odpady ze stravovacích zařízení podléhá přísným 
právním předpisům, o kterých bude hovořit zástupce Odboru 
odpadů Ministerstva životního prostředí. Odpady ze 
stravovacích zařízení obsahující produkty živočišného původu 
mohou být prostředkem šíření různých onemocnění. Nedílnou 
součástí výkladu bude problematika zdravotních rizik                           
a mikrobiologických parametrů při nakládání s odpady ze 
stravování.  
 

K hlavním povinnostem původců odpadů ze stravovacích 
zařízení a  kuchyní patří třídění, shromažďování, označování                   
a evidování odpadů. O praktických zkušenostech s nakládáním              
s odpadem z jídelen a stravoven, o problematice vedlejších 
živočišných produktů a o možných pokutách při nedodržování 
zákonných povinností pohovoří zástupce České inspekce 
životního prostředí.  
 
 

V rámci programu semináře bude dále probírána problematika 
kuchyňských odpadů z pohledu Státní veterinární správy ČR ve 
smyslu nařízení č. 1774/2002/ES, které upravuje veterinární             
a hygienická pravidla pro vedlejší výrobky živočišného původu, 
které nejsou určeny k lidské spotřebě.  Budou také zmíněna 
nová technická řešení nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady z kuchyní v zahraničí. 
 

Na seminář zveme úředníky odborů životního prostředí měst, 
obcí a krajských úřadů, odpadové hospodáře, zástupce hotelů, 
restaurací, školních jídelen a další odborníky v oblasti 
odpadového hospodářství.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:30 – 9:00                             registrace účastníků 

9:00 – 9:45 
Bc. Jan Tomek 

MŽP 
Kuchyňské odpady z aspektu 

legislativních předpisů 

9:45 – 10:30 

MUDr. Magdalena  
Zimová, CSc. 

SZÚ 

Zdravotní rizika spojená                     
s nakládáním s kuchyňskými 

odpady  

10:30 – 10:50                                          přestávka 

10:50 – 11:35 
Ing. Petr Havelka 
ČIŽP, ředitelství 

Odpady z jídelen a stravoven  
a problematika VŽP 

– pohled ČIŽP 

11:35 – 12:20 
Ing. Ladislava Matějů 

SZÚ 

Mikrobiologické parametry                   
při nakládání s odpady ze 

stravování a kuchyní                                                       
– požadavky a skutečnost 

12:20 – 13:20                                              oběd 

13:20 – 14:05 
Ing. Vít Matějů 

ENVISAN-GEM, a.s.  

Nakládání s kuchyňskými 
odpady v zahraničí  

– nová technická řešení 

14:05 – 14:50 
MVDr. Radomír Belza 

Státní veterinární správa ČR 
Kuchyňské odpady z pohledu 

nařízení 1774/2002/ES 

14:50 – 15:15                                             diskuse 

15:15                                ukončení semináře 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 

 
 

INFORMACE  A PŘIHLÁŠKY: 
 

Bc. Jana Havlová 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
 

tel.: 469 682 303 
přímá linka: 469 318 421, mobil: 725 559 928 

 

e-mail: havlova@ekomonitor.cz 
 



  
1. Seminář se koná dne 16. února 2010 v  hotelu Populus,                                               

(U Staré Cihelny 2182/11, 130 00 Praha 3 – Žižkov). 

2. Doprava (výstupní stanice Malešická přímo vedle hotelu): autobus linka 
133 a 124. Hotel stojí na rohu ulic Na Viktorce, Malešická a U Staré Cihelny, 
parkování – hotelové parkoviště. 

3. Registrace účastníků od 8.30 hod. do 9.00 hod., začátek odborného 
programu v 9 hod., předpokládaný konec v 15.15 hod. 

4. Vyplněnou přihlášku zašlete prosím do 10.2.2010 na adresu: Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, tel. 469 
682 303-5, fax: 469 682 310,  e-mail: havlova@ekomonitor.cz. 

5. Stravování pro účastníky semináře je zajištěno v hotelové restauraci 
(polévka, hlavní chod) v ceně 120,- Kč. 

6. Vložné na akci činí: 

plné vložné   1580,- Kč včetně DPH 20 % 

7. Vložné příp. stravné  laskavě uhraďte do 10.2.2010 na náš účet u KB 
Chrudim,   číslo účtu  19-5234530277/0100, variabilní symbol 100216. 
Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním 
rejstříku C 1036  u rejstříkového soudu v Hradci Králové nebo v hotovosti  
u registrace. 

8. V ceně vložného jsou zahrnuty pracovní materiály a občerstvení 
během semináře.  

9. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky                
u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení vložného 
dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

10. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši 
přihlášku nebudeme moci akceptovat. 

11. Odesláním podepsané přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují 
souhlas s organizačními pokyny a cenami. 
 
Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno 
bylo organizátorům doručeno do 10.2.2010. Zruší-li závazně přihlášený 
účastník svou účast po uzávěrce nebo se akce nezúčastní, vložné ani 
ostatní platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. 

 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
 

 
 

mailto:havlova@ekomonitor.cz


 

 

 

 

 

 

 

titul, jméno a příjmení  

adresa plátce 
(firmy) 

 
 
 
 

č. účtu plátce 
 

 

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky                                                  
seminářů a konferencí společnosti VZ Ekomonitor. 

Přihlašuji se k účasti na semináři  

 vložné (+ stravné) ve výši ………………… uhradím převodem na účet      
19-5234530277/0100 s variabilním symbolem 100216* 

 
 vložné (+ stravné) ve výši …………………uhradím  v hotovosti                                

u registrace* 

vložné  1.580,- Kč 

stravné  120,- Kč 

Razítko a podpis objednatele, datum: 
 
 
 
 
 
 
 
 

*  Nehodící se škrtněte 
 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA  
 

 

na seminář NAKLÁDÁNÍ S KUCHYŇSKÝMI ODPADY VE SVĚTLE PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ, NOVÝCH TECHNICKÝCH ŘEŠENÍ I PRAKTICKÝCH ZKUŠENOSTÍ 

Přihlášku zašlete prosím do 10.2.2010 na adresu: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III,  fax: 469 682 310,  e-mail: havlova@ekomonitor.cz 

 
 

mailto:havlova@ekomonitor.cz

